公司年度报告备置地点：公司董事会办公室

六、公司股票上市交易所：上海证券交易所

股票简称：东盛科技

股票代码：600771

七、其他有关资料

公司首次注册登记日期：1996年 11月 25日

公司首次注册登记地点：青海省同仁县

公司变更注册登记日期：2001年 8月 29日

公司变更注册登记地点：青海省西宁市高新开发区

mailto:hong.tian@topsun.com
mailto:zhengyl1975@sina.com
mailto:irm@topsun.com

东盛科技股份有限公司（600771）   2004年年度报告

- 5 -

企业法人营业执照注册号：6300001200556

公司税务登记号码：630102710403912

公司聘请的会计师事务所名称：普华永道中天会计师事务所有限公司

公司聘请的会计师事务所办公地址：上海市湖滨路 202号普华永道中心

第三节  会计数据和业务数据摘要

一、本报告期公司主要财务数据

   单位：元
项   目 金   额

利润总额 42,233,578

净利润 30,111,088

扣除非经常性损益后的净利润 28,469,432

主营业务利润 409,647,450

其他业务利润 240,227

营业利润 34,399,610

投资收益 5,902,609

补贴收入 2,205,685

营业外收支净额 (274,326)

经营活动产生的现金流量净额 87,602,100

现金及现金等价物净增加额 46,420,706

注：扣除非经常性损益项目和涉及金额   单位：元

项   目 金   额

处置固定资产产生的损失 82,445

政府补贴 2,205,685

营业外收入 839,470

营业外支出 1,031,350

非经常性损益的所得税影响数 289,704

合计 1,641,656

东盛科技股份有限公司（600771）   2004年年度报告

- 6 -

二、报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

（一）主要会计数据

   单位：元

2003年 2002年
主要会计数据 2004年

调整后 调整前 调整后 调整前

主营业务收入 563,376,147 559,458,709 559,458,709 504,300,326 504,300,326

利润总额 42,233,578 39,886,002 50,162,176 49,379,260 56,469,168

净利润 30,111,088 28,427,718 38,598,047 30,213,191 37,230,073

扣除非经常性

损益的净利润
28,469,432 34,011,878 44,182,207 26,306,004 33,912,886

2003年末 2002年末
 2004年末

调整后 调整前 调整后 调整前

总资产 1,486,113,967 1,391,674,943 1,391,674,943 1,184,807,939 1,184,807,939

股东权益（不含少

数股东权益）
404,199,412 373,858,034 401,503,829 358,138,630 375,614,095

经营活动产生的

现金流量净额
87,602,100 84,262,880 84,262,880 129,324,507   129,324,507

（二）主要财务指标

   单位：元

2003年 2002年
主要会计数据 2004年

调整后 调整前 调整后 调整前

每股收益 0.16 0.15 0.21 0.16 0.20

全面摊薄净资产收益率（%） 7.45% 7.60% 9.61% 8.44% 9.91%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
7.32% 9.29% 11.37% 7.45% 9.50%

每股经营活动产生的现金

流量净额
0.47 0.45 0.45 0.69 0.69

2003年末 2002年末
 2004年末

调整后 调整前 调整后 调整前

每股净资产 2.16 2.00 2.15 1.92 2.01

调整后的每股净资产 2.13 1.96 2.11 1.90 1.99

东盛科技股份有限公司（600771）   2004年年度报告

- 7 -

三、按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要求计

算的净资产收益率及每股收益

净资产收益率（%） 每股收益（元）